06MSU00120
Ejercicio Fiscal

Proyecto

OP1

@

Universidad de Colima

2009

P/PIFI-2009-06MSU00120-04

Aseguramiento de la calidad en la DES Ciencias Agropecuarias.

Cerrar las brechas de calidad entre
los PE de licenciatura.

Universidad de Colima

Trimestre

$4,357,344.00

$4,357,344.00

100.00%

Evaluar los planes curriculares
de los PE de Medicina
Veterinaria y Zootecnia (MVZ)
e Ingeniero Agrénomo (IA) con
la participacion de instancias
colegiadas, egresados y
empleadores

DIRECCION DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

$383,000.00

$383,000.00

FORMATO 1: SEGUIMIENTO ACADEMICO DE PROYECTOS PIFI

100.00%

0.00%

$99,515.00

26.00%

Realizar con eficiencia 8
practicas de campo en el
marco del PE de Licenciado en
Biologia

$716,677.00

$716,677.00

100.00%

13.00%

$97,433.00

14.00%

Asistieron 5
participantes a
una reunion
CUMEX de
biologia. Asistio
un participante a
la reunion de la
AMEFMVZ. Se
asistio a dos
talleres de

Se compraron 3
computadoras, un
proyector y un
regulador para el
centro de
tecnologia
educativa, con el
fin de que en
conjunto con los
equipos ya
existentes se
puedan crear
espacios virtuales
para la realizacion
de practicas del
PE de Licenciado
en Biologia

Realizar con eficiencia y
eficacia 14 practicas de
laboratorio/campo, del PE
Ingeniero Agrénomo.

$2,449,332.00

$2,449,332.00

100.00%

7.00%

$30,505.00

1.00%

Se compraron
consumibles y
desechables para
practicas de vivero
(macetas,
sustratos,
fertilizantes y
plantas madres)
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06MSU00120

Ejercicio Fiscal

Proyecto

Universidad de Colima

2009

P/PIFI-2009-06MSU00120-04

Aseguramiento de la calidad en la DES Ciencias Agropecuarias.

Trimestre

Incrementar la tasa de egreso

del PE de Medicina Veterinaria

y Zootecnia para la cohorte
33.8% a 40% (22 egresados)

DIRECCION DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

$808,335.00

$808,335.00

FORMATO 1: SEGUIMIENTO ACADEMICO DE PROYECTOS PIFI

100.00%

22

$274,039.09

34.00%

Los alumnos
egresan en el mes
de Julio. Se
compraron
consumibles,dese
chables, reactivos
quimicos y
cristaleria para las
practicas de
campoy
laboratorio, asi
como un
proyectos
multimedia y un
regulador para un
aula. El valor
alcanzado se
reporta como
cero, ya que los
estudiantes que
se veran
beneficiados
egresaran en junio
2011, sin embargo
podemos
adelantar que se
cumpliran los
valores
proyectados ya
que se tiene 31

Subtotal OP 1

$4,357,344.00

$4,357,344.00

100.00%|

$501,492.09

12.00%)

0oP2

Mejorar el grado de consolidacion de
los CA de la DES Ciencias
Agropecuarias.

Universidad de Colima

$5,554,820.00

Establecer un programa de

mantenimiento, actualizacion y

reemplazo de los equipos de

laboratorio de tres CA.

$4,672,000.00

$4,672,000.00

100.00%

$3,799,444.76

81.00%

Se compraron 4
de los equipos
solicitados
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[@ DIRECCION DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

FORMATO 1: SEGUIMIENTO ACADEMICO DE PROYECTOS PIFI

06MSU00120 Universidad de Colima
Ejercicio Fiscal 2009 Trimestre 2

Proyecto P/PIFI-2009-06MSU00120-04
Aseguramiento de la calidad en la DES Ciencias Agropecuarias.

N

.2|Mejorar la habilitacion de los $720,000.00 $720,000.00 100.00% 34 34 0 0.00% $0.00 0.00% El simposio se
34 PTC de la DES realizara la tercera
semana del mes
de febrero de
2011, por lo que
ya se esta
contactando con
los ponenetes
tanto extranjeros
como nacionales.
También se estan
asignando
organizando toda
la logistica del
evento, por lo que
en el siguiente
trimestre ya
estaremos
reportando
avances en el
ejercicio de los
Tecursos
.3|Mejorar la publicacion $162,820.00 $162,820.00 100.00% 8 8 3 38.00% $52,820.00 32.00% Ya se publico uno
colegiada de los PTC de los tres

[N

nimeros de la
revista

Subtotal OP 2 $5,554,820.00 $5,554,820.00 100.00%| 43 43) 3] 7.00% $3,852,264.76 69.00%) 69.00%
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